
233/75030926/16

Kupní smlouva

„ZZS Středočeského kraje - záložní zdroj elektrické energie44 
id.č. EDS 235D213001319

SMLUVNÍ STRANY

Zdravotnická záchranná služba středočeského kraje, příspěvková organizace
Vančurova 1544,27201 Kladno
zastoupená: MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem
IČO: 75030926
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.

(dále jen kupující) 

a

pan Miroslav Frolík 
Třebíz 65,273 75 Třebíz 
IČO: 48713309 
DIČ: CZ6506111755
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Kladno, číslo účtu:

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
na základě Živnostenského listu vydaného Okresním živnostenským úřadem Okresního úřadu 
Kladno dne 4. 4. 2001 fyzické osobě pod č. j. ŽÚ/9852/2001/BE, ev. č. 320300-45538-01.

(dále jen dodavatel)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva byla uzavřena na základě k veřejné zakázce malého rozsahu dle §12 
odst.3,§ 18 odst. 5 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o veřejných zakázkách). Jakékoli změny smluvních 
podmínek, jež budou prováděny v této smlouvě, musí být v souladu s podmínkami 
zadávacího řízení a musí být ve všech směrech v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je dodávka jednoho kusu záložního zdroje elektrické energie, 
který bude umístěn v budově operačního střediska kupujícího.

2. Záložní zdroj elektrické energie je složen ze dvou částí -  motorgenerátoru a zdroje 
nepřerušovaného napájení (UPS). Technická data jsou uvedena v příloze této smlouvy 
a odpovídají požadavkům kupujícího dle výzvy -  specifikace zakázky.



III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno na základě písemné objednávky vystavené 
kupujícím.

IV. LHŮTA PRO UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Ukončení a předání předmětu plnění musí být do 30-ti dnů od písemné objednávky 
vystavené kupujícím.

V. CENA

1. Celková kupní cena činí:
Cena bez DPH 650.440,00,- Kč
DPH 136.592,40,-Kč
Cena celkem vč. DPH 787.032,40,- Kč
(slovy: sedmsetosmdesátsedmtisíctřicetdvakorunčtyřicethaléřů)

2. Kupní cena celkem zahrnuje kromě DPH veškeré náklady související s realizací 
dodávky Zboží (kromě nákladů spojených s výrobou Zboží i náklady na dopravu nebo 
poštovné do místa plnění, balné, celní či jiné přirážky a případné další náklady 
potřebné k realizaci předmětu plnění).

3. Celkovou kupní cenu včetně DPH je možné změnit pouze v případě, že v průběhu 
realizace plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných legislativních 
předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
Smlouvě uzavírat dodatek.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupující se zavazuje uhradit dodavateli cenu za předmět koupi, dle čl. V na základě 
faktury, a to v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a bude obsahovat následující údaje:
a) číslo faktury, datum vystavení, datum uskutečnitelného zdanitelného plnění,
b) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu,
c) bankovní spojení,
d) IČ a DIČ prodávajícího a kupujícího, jejich přesné názvy a sídlo,
e) popis předmětu koupě.

2



3. Splatnost faktur vystavených podle této smlouvy činí 60 dní ode dne jejich doručení 
kupujícímu.

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo vykazuje vadu účetních dokladů dle zákona č.588/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Vrácením smlouvy přestává běžet lhůta splatnosti. Od doručení 
doplněných či opravených účetních dokladů kupujícímu počíná běžet nová lhůta 
splatnosti.

VII. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě, že bude Dodavatel v prodlení s dodáním předmětu plnění, dopouští se tím 
porušení smlouvy, za které je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,5% z kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení, tj. v částce 3.935,- Kč.

2. V případe, že Dodavatel neodstraní vadu, která byla Kupujícím uplatněna 
(reklamována) v záruční době, v Kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, je Dodavatel 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny bez 
DPH z každou jednotlivou vadu a započatý den prodlení, tj. v částce 3.935,- Kč.

3. Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, 
není vznikem takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží 
poškozené straně vedle případného nároku na smluvní pokutu.

VIII. ZÁRUKY ZA JAKOST DODÁVKY

1. Dodavatel poskytne Kupujícímu záruku na provedené práce a dodávky specifikované 
v čl. II. smlouvy v délce 24 měsíců.

2. Záruka za jakost díla a dodávky začíná běžet ode dne převzetí Kupujícím. Po dobu 
odstraňování vad díla záruční doba neběží.

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Dodavatel se zavazuje provádět práce dle technologických nebo pracovních postupů, 
dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti práce a rovněž dodržovat požární 
předpisy a příslušné ČSN.

2. Dodavatel nese odpovědnost za provedení díla v souladu s ČSN a dalšími předpisy.

3. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, stejně 
tak, zanikne-li závazek provést dílo. Přitom se rozlišuje, zda závazek nebo odstoupení 
od smlouvy vzniklo z důvodů na straně objednatele nebo zhotovitele. Odstoupení musí 
být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

3



4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva včetně všech uvedených příloh nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé je považováno za 
prvopis. Každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení této smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek, a toto stvrzují podpisy.

V Kladně dne 3 -j 2Q'|g V Třebízi dne 'ÍO JLoi£>

Miroslav Ěrolík
fyzická osoba

Zdravotnická záchránná služba 
Středočeského kraje

příspěvková organizace
Vančurova 1544. 272 01 Kladno 

ÍČ: 750 30 926 
Tel.: 312 256 601

mkraslav meusfc
EUStCnOMONTAŽE A REVfóg

273 75 TŘE8ÍZ 65
IČ: 48713309, DíČ: CZÓ506111755

4


